ATA DE PÚBLICO LEILÃO Nº. 01/2025
TALISMÃ PREFEITURA MUNICIPAL - REALIZADO EM 27/06/2025

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco (27/06/2025), às 10h30min,
realizou-se, de forma online, por meio da plataforma da empresa Caiapó Leilões, o leilão público de
bens  móveis,  sob  a  condução  da  Leiloeira  Pública  Oficial  Rossana  Paiva  Borges  de  Oliveira,
regularmente matriculada na Junta Comercial do Estado de Goiás sob o nº 11.
O referido leilão foi realizado conforme as disposições estabelecidas no Edital de Leilão publicado no
dia 31 de maio de 2025, abrangendo, um Caminhão Ford/Cargo 1319 e uma Prancha de 3 eixos
(semi-reboque).
Os trabalhos foram iniciados pontualmente no horário previsto, com a leitura integral do Edital
Oficial do Leilão pela leiloeira ROSSANA PAIVA BORGES DE OLIVEIRA, não tendo havido quaisquer
questionamentos  por  parte  dos  participantes.  Em seguida,  deu-se  início  ao  pregão  dos  lotes,
respeitada a ordem previamente estabelecida e divulgada no Catálogo e seus anexos.
DESCRIÇÃO  DO  ITEM  01:  CARGO  1319  E  Turbo  2p  (diesel)  (E5),  2013/2013,  Veiculo
Parado/Motor Fundido, Porém em estado regular de lataria.; (LANCE VIRTUAL) arrematado por
LUCAS  DE  OLIVEIRA  SILVA,  CPF  nº  ***.***.056-13,  RG  nº  MG13039420  SSPMG,
email: lucas.olisilva@hotmail.com, pelo valor de R$ 100.500,00 (cem mil e quinhentos reais), mais
comissão do Leiloeiro no valor de R$ 5.025,00 (cinco mil e vinte e cinco reais), totalizando R$
105.525,00 (cento e cinco mil e quinhentos e vinte e cinco reais).
DESCRIÇÃO  DO  ITEM  02:  SEMI  REBOQUE  SR  CT  PL,  1982/1982;  arrematado  por
AGROPECUARIA  VENTO  ARAGANO  LTDA,
CNPJ nº 14.151.686/0001-26, email: CONTAGIL@GMAIL.COM, pelo valor de R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais), mais comissão do Leiloeiro no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), totalizando R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
Não foi registrado, durante todo o período, qualquer fato ou ocorrência anormal que justificasse
registro especial. O Leiloeiro consigna a elevadíssima eficiência e o profissionalismo de todos os
colaboradores  da  TALISMÃ  PREFEITURA  MUNICIPAL  participantes  do  processo.  Nada  mais
havendo a registrar, lavrou-se a presente Ata.

Talismã, 27 de junho 2025.

ROSSANA PAIVA BORGES DE OLIVEIRA TO

Matrícula sob o

 nº 11 Leiloeira

Pública Oficial

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.talisma.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4c43a5-070820251025171174

mailto:lucas.olisilva@hotmail.com
mailto:CONTAGIL@GMAIL.COM